untuk menciptakan landasan bagi kekhalifahan Umayyah setelah Usman

bin Affan diangkat sebagai khalifah.26

Periode ini telah memunculkan seorang tokoh bahasa Arab yang

bernama Ali al-Qali, yang berhasil mendirikan bahasa Arab di Kordoba dan

Andalusia pada tahun tahun 941 M atau 330 H. Dia menerima tawaran Al-

Nashir untuk pergi ke Kordoba di mana dia terus memajukan mazhab

Nahwu sampai wafatnya (358 H/969 M). Banyak karya Ali Al-Qali yang

sangat populer dan menjadi landasan bagi kemajuan bahasa Arab di

Kordoba. Diantara tulisannya adalah al-Amli dan al-Nawadlir.27 bidang

filsafat dipelopori oleh Muhammad Ibn Abdillah Ibn Missarah al-Bathini

yang maju pesat pada masa al-Nashir hingga al-Mustanshir.28 Al-Tashrif li